РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» июля  2020 года                                                                                                                 №85-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА  ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ В 2021 ГОДУ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА ПОСЕЛЕНИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

Руководствуясь ст. 3 ч. 11 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 9 Устава Оекского муниципального образования, администрация Оекского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Оекского муниципального образования в районный бюджет на осуществление в 2021 году полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Вестник Оекского муниципального образования» (официальная информация) и на официальном сайте www.oek.su.
3. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Л.Г. Арсёнову.

Глава администрации Оекского муниципального образования О.А. Парфенов

Приложение 1
к Постановлению администрации
Оекского муниципального образования
от «03» июля 2020г. № 85-п

Порядок
определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Оекского муниципального образования в районный бюджет на осуществление в 2021 году полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле:
С = ОТ*Кр,  (1)
где:
С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
ОТ – расходы на оплату труда муниципального служащего;
Kp – коэффициент расходов поселения.

Расходы на оплату труда определяются по формуле:
ОТ = ДО*Нфот*Крс*НФ*Ч, (2)
где:
ДО – средний должностной оклад муниципального служащего по данным министерства труда и занятости Иркутской области составляет 5 470,00 рублей;
Нфот – норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп – 86,5 оклада;
Крс – районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, южных районах Иркутской области – 1,6;
НФ – коэффициент, учитывающий начисления на оплату труда – 1,302;
Ч – численность муниципальных служащих, передаваемая контрольно-счетному органу муниципального района в соответствии с приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 14.10.2013 № 57-мпр – 4 единицы.

Коэффициент расходов поселения определяется по формуле:
Кр = Pi/Pj, (3)
где:
Pi – расходы i-го поселения за 2019 год без целевых средств (данные Комитета по финансам администрации Иркутского района) – 50 898 541,00 рублей;
Pj – суммарные расходы поселений за 2019 год без целевых средств (данные Комитета по финансам администрации Иркутского района) – 896 310 044,00 рублей.
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Оекского муниципального образования в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2021 год рассчитывается:

ОТ = 5 470×86,5×1,6×1,302×4×(50 898 541/896 310 044) = 223 895,00 рублей
[bookmark: _GoBack]
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Оекского муниципального образования в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2021 год составляет  223 895 (Двести двадцать три тысячи восемьсот девяносто пять) рублей 00 копеек.